
栄養科学科

教養教育科目 《教養教育》A キリスト教学Ⅰ 1 GEA101

GE キリスト教学Ⅱ 1 GEA102

日本語表現 1 GEA103

日本国憲法 1 GEA104

経済学 1 GEA105

倫理学 1 GEA106

社会学概論 1 GEA107

心理学概論 1 GEA108

人間関係論 1 GEA109

教育学概論 1 GEA110

地域環境論 1 GEA111

社会人類学 2 GEA201

インターンシップ 2 GEA20２

コミュニティと食 3 GEA301

《言語》L 英語コミュニケーションⅠ 1 GEL101

英語コミュニケーションⅡ 1 GEL102

総合英語Ⅰ 1 GEL103

総合英語Ⅱ 2 GEL201

総合英語Ⅲ 2 GEL202

フランス語初級Ⅰ 1 GEL111

フランス語初級Ⅱ 1 GEL112

ドイツ語初級Ⅰ 1 GEL121

ドイツ語初級Ⅱ 1 GEL122

中国語初級Ⅰ 1 GEL131

中国語初級Ⅱ 1 GEL132

《スポーツ》S 体育理論 1 GES101

体育実技ⅠA（基礎運動技能） 1 GES102 　

体育実技ⅠB（生涯スポーツ） 1 GES103

《情報》I 情報処理演習 1 GEI101

毎週授業時数

前期

専門科目 専門関連基礎科目 NSA101

NS A NSA102

NSA103

NSA104

NSA105

専門支持科目 NSB201

B NSB202

NSB203

NSB204

NSB205

NSB206

NSB207 （開講時期変更(2前→１後)）

NSB208

NSB209

NSB210

NSB211

NSB212

NSB213

NSB214

NSB215

NSB216

NSB217

NSB218

NSB219

NSB220

NSB221

解剖生理学Ⅰ（人体の構造）

栄養科学部栄養科学科のナンバー　平成31年度～令和3年度入学生

健康管理概論

公衆衛生学Ⅰ（環境と健康）

公衆衛生学Ⅱ（生活習慣と健康）

公衆衛生学実習

保健医療福祉論

基礎生物学

基礎化学

管理栄養士入門

管理栄養士基礎演習

災害時栄養支援

備　考ナンバー

備　考授 業 科 目

授 業 科 目 学年

解剖生理学Ⅱ（器官の機能）

解剖生理学実験

生化学Ⅰ（エネルギーの代謝）

生化学Ⅱ（遺伝情報、生体内調節と防御）

生化学実験

臨床医学総論

臨床医学各論Ⅰ

臨床医学各論Ⅱ

微生物学

食品学Ⅰ（化学構造・物性）

食品学Ⅱ（食品の特性・加工）

食品機能学

食品学実験Ⅰ（一般成分分析）

食品学実験Ⅱ（成分・加工分析）

食品加工学実習

科目の大分類 科目の小分類

科目の大分類 科目の小分類



NSB222

NSB223

NSB224

NSB225

NSB226

NSB227

NSB228

NSB229

NSB230

基幹科目 NSC201

C NSC202

NSC203

NSC204

NSC205

NSC206

NSC207

NSC208

NSC209

展開科目 NSD301

D NSD302

NSD303

NSD304

NSD305

NSD306

NSD307

NSD308

NSD309

NSD310

NSD311

NSD312

NSD313

NSD314

NSD315

NSD316

NSD317

NSD318

NSD319

NSD320

NSD321

実践科目 NSE301

E NSE302

NSE303

NSE304

NSE305

NSE306

NSE307

その他 NSF301

F NSF302

NSF303

卒業研究基礎　G NSG301

卒業研究　H NSH401

調理科学

調理科学実験

基礎調理学実習

応用調理学実習

食事計画演習

食品衛生学

食品衛生学実験

食品流通論

地域食材資源論

基礎栄養学

基礎栄養学実験

分子栄養学

応用栄養学Ⅰ（発達期の栄養）

応用栄養学Ⅱ（加齢・運動・環境と栄養）

応用栄養学実習Ⅰ

応用栄養学実習Ⅱ

栄養マネジメント

運動・スポーツと栄養

栄養教育概論

栄養教育実践論Ⅰ（栄養評価と栄養教育）

栄養教育実践論Ⅱ（ﾗｲﾌｽﾃｰｼﾞ･ﾗｲﾌｽﾀｲﾙと栄養教育）

栄養教育論実習

臨床栄養学

臨床栄養管理学

臨床栄養管理学演習Ⅰ（ライフステージ別）

公衆栄養学臨地実習Ⅱ

栄養学特論Ⅰ

栄養学特論Ⅱ

総合演習Ⅱ

給食経営管理論臨地実習（給食の運営を含む）

臨床栄養管理学臨地実習Ⅰ

臨床栄養管理学臨地実習Ⅱ

公衆栄養学臨地実習Ⅰ

給食経営管理論実習

栄養と口腔保健

栄養と薬

栄養学基礎英語

総合演習Ⅰ

地域栄養活動論実習

卒業研究

栄養学特論Ⅲ

卒業研究基礎

地域健康支援実習

地域社会と健康増進

給食実務論

給食経営管理論

臨床栄養管理学演習Ⅱ（疾病別）

臨床栄養学実習Ⅰ（疾病別栄養補給法）

臨床栄養学実習Ⅱ（疾病別栄養アセスメント）

公衆栄養学

地域栄養活動論



教職科目（TE）のナンバー 栄養科学科

※教養科目や学科の専門科目となっている科目は、この表には含まれません。教養科目・学科専門科目のナンバー表を参照してください。

学校栄養教育論Ⅰ 2 TEB291

学校栄養教育論Ⅱ 3 TEB391 

教職概論 1 TEC102

発達と教育の心理学 1 TEC103

特別支援教育概論 2 TEC201

教育法規 3 TEC303

教育経営 4 TEC401

道徳教育の指導法 2 TED201

教育課程及び方法・技術 2 TED202

生徒指導論 2 TED212

特別活動の指導法 3 TED302

視聴覚メディアと教育 3 TED30３

総合的な学習の時間の指導法 3 TED301

教育相談の理論と方法 4 TED411

栄養教育実習事前事後指導 3 TEE391

栄養教育実習 3 TEE392

教職実践演習（栄養教諭） 4 TEE491

教科及び教科の指導法に関する科目
（B）

備　考　科目の大分類 授 業 科 目 学年 ナンバー

教育実践に関する科目（E）

道徳、総合的な学修の時間等の指導法
及び生徒指導、教育相談等に関する科
目（D）

教育の基礎的理解に関する科目（C）


